
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
30.06.2014                                            с. Тюхтет                                          № 9-203  

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам 

по этим налогам 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава Тюхтетского района 

Красноярского края, Тюхтетский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить, что дополнительным основанием признания безнадежными 

к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам являются внесение судебным приставом-исполнителем постановления 

об окончании исполнительного производства и о возмещении взыскателю 

исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 

статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном 

производстве", и истечении повторного предъявления исполнительных 

документов в отношении такой недоимки, задолженности по пеням и штрафам. 

2. Наличие дополнительного основания признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, 

указанного в пункте 1 настоящей статьи, подтверждается следующими 

документами: 

- справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах 

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату 

принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списанию такой 

недоимки, задолженности; 

- исполнительным документом; 

- постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании 

исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного 

документа. 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на первого 

заместителя главы администрации района Кориш Е.А. и постоянную комиссию 

по экономической, налоговой политике и бюджету (Росляков А.Г.). 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района 

Красноярского края в сети Интернет. 

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос 

Тюхтета». 

Глава района                                                                Г.П. Дзалба 

Председатель районного 

Совета депутатов                                                        В.С. Петрович 

consultantplus://offline/ref=4462C07E69A0C1D5ADA690E455E00A478682AD75C7762EFFB1E6604AAE5505F443154D0A5B6AMAG2D
consultantplus://offline/ref=4462C07E69A0C1D5ADA690E455E00A478682AE70C67F2EFFB1E6604AAE5505F443154D0A5A6BA418MFG0D
consultantplus://offline/ref=4462C07E69A0C1D5ADA690E455E00A478682AE70C67F2EFFB1E6604AAE5505F443154D0A5A6BA418MFG1D
consultantplus://offline/ref=4462C07E69A0C1D5ADA690E455E00A478682AE70C67F2EFFB1E6604AAE5505F443154D0A5A6BA418MFG1D

